СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ДЕВЯНОСТО  ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

19 марта 2014 года

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о печатном средстве массовой информации –

 газете «Инфо-Вестник Островной»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Российской

Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области,

постановлением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.1997 № 75

«Об утверждении газеты «Инфо-Вестник Островной», Совет депутатов ЗАТО

г. Островной

решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве массовой

информации – газете «Инфо-Вестник Островной».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

19 марта 2014 года

 № 91-03

Г.В. Чистопашин

Утверждено решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 19 марта 2014 года № 91-03

Положение о печатном средстве массовой информации – газете

«Инфо-Вестник Островной»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о печатном средстве массовой информации – газете

«Инфо-Вестник Островной» (далее - газета) разработано в соответствии

с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), Законом Российской Федерации от 27.12.1991

№ 2124-1 «О средствах массовой информации» (с изменениями и дополнениями),

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области.

1.2. Газета является печатным средством массовой информации в форме

малотиражного периодического печатного издания закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области (далее-ЗАТО

г. Островной).

1.3. Учредителями газеты являются Совет депутатов закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской области

(далее - Совет депутатов ЗАТО г. Островной) и Администрация закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской области

(далее - Администрация ЗАТО г. Островной).

1.4. Организацию предоставления услуг по опубликованию муниципальных

правовых актов органов местного самоуправления, обсуждения проектов

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения

жителей муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии ЗАТО г. Островной, о развитии

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации осуществляет

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области» (далее - МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»).

1.5. Производство и выпуск газеты осуществляет муниципальное унитарное

предприятие связи, информатики и средств массовой информации «Инфо-спутник»

(далее – МУП СИ СМИ «Инфо-спутник») (далее - Редакция).

1.6. Официальное наименование газеты – газета «Инфо-Вестник Островной».

1.7. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991

№ 2124-1 «О средствах массовой информации» газета не подлежит государственной

регистрации.

1.8. Газета издается на русском языке, форматом А5.

1.9. Согласно Федеральному закону от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном

экземпляре документов» экземпляры газеты подлежат безвозмездной передаче

в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (МБУК «БО ЗАТО г. Островной»).

1.10. При публикации в газете муниципальных правовых актов указываются

следующие реквизиты муниципального правового акта: наименование, дата принятия,

должностное лицо его подписавшее, и регистрационный номер.

2. Цели и задачи печатного средства массовой информации – газеты

«Инфо-Вестник Островной»

2.1. Целью газеты является широкое распространение в обществе достоверной

официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, а также

публикация муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов

органов местного самоуправления.

2.2. Основными задачами газеты являются:

 - освещение деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной;

 - опубликование муниципальных правовых актов органов местного

самоуправления, обсуждения проектов муниципальных правовых актов органов

местного самоуправления по вопросам местного значения;

- освещение общественной, экономической и культурной жизни ЗАТО

г. Островной. Доведение до сведения жителей муниципального образования

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной

официальной информации;

- сбор и распространение иной информации, не противоречащей действующему

законодательству и настоящему Положению.

3. Финансовое обеспечение печатного средства массовой информации –

газеты «Инфо-Вестник Островной»

3.1. Финансовое обеспечение газеты производится в виде субсидии из бюджета

ЗАТО г. Островной. Размер субсидии определяется как разность между экономически

обоснованной ценой газеты и ценой газеты для населения (Приложение). Экономически

обоснованная цена и цена для населения утверждаются на заседании комиссии

по подготовке и обоснованию тарифов на услуги муниципальных предприятий

и учреждений ЗАТО г. Островной и экспертной оценке обоснованности тарифов,

предоставляемых хозяйствующими субъектами (далее-комиссия).

3.2. Редакция представляет в адрес МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»

обоснованную смету доходов и расходов на очередной финансовый год.

3.3. МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» проводит проверку сметы, при

необходимости вносит предложения и выносит на рассмотрение вышеуказанной

комиссии.

3.4. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора

о предоставлении субсидии в пределах доведенных главным распорядителем

бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

3.5. Перечисление субсидии производится ежемесячно в соответствии

с условиями договора на счет получателя субсидии в пределах лимитов бюджетных

обязательств на текущий финансовый год.

3.6. Редакция в срок не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным

представляет в адрес МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной счет, счет-фактуру, акт

выполненных работ с указанием расценок и фактически выполненных объемов.

3.7. МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» в течение 3-х рабочих дней следующих

со дня получения вышеуказанных документов осуществляет их проверку и в случае

выявления ошибок направляет в Редакцию для исправления.

3.8. Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной производит

финансирование субсидии на основании заявки на финансирование, представленной

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» по установленной форме, в пределах утвержденных

лимитов бюджетных обязательств.

3.9. МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной» перечисляет субсидию на расчетный счет

предприятия согласно выставленным счетам, счетам-фактурам, актам выполненных

работ.

3.10. Муниципальный финансовый контроль за целевым использованием

бюджетных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4. Периодичность и тираж печатного средства массовой информации – газеты

«Инфо-Вестник Островной»

Газета издается с периодичностью не реже, чем один раз в неделю, тиражом – 300

экземпляров.

5. Ограничение опубликования сведений в печатном средстве массовой

информации – газеты «Инфо-Вестник Островной»

Не допускается использование газеты в целях совершения уголовно наказуемых

деяний, для разглашения сведений, составляющих государственную или иную

специально охраняемую законом тайну, для распространения материалов,

содержащих публичные призывы к осуществлению террористической деятельности

или публично оправдывающих терроризм, других экстремистских материалов,

материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости, иных

сведений, распространение которых запрещено законодательством Российской

Федерации о средствах массовой информации, а так же сведений, распространение

которых запрещено или которые не могут быть опубликованы в соответствии

с законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской

области.

6. Распространение печатного средства массовой информации – газеты

«Инфо-Вестник Островной»

6.1. Газета распространяется как на возмездной, так и на безвозмездной основе.

Средства, полученные от реализации тиража, направляются Редакцией на покрытие

затрат на издание газеты.

6.2. Газета для массового ознакомления жителей и гостей ЗАТО г. Островной

направляется в:

- Совет депутатов ЗАТО г. Островной;

- Администрацию ЗАТО г. Островной;

- МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»;

- МБУК «БО ЗАТО г. Островной».

7. Выходные данные печатного средства массовой информации – газеты

«Инфо-Вестник Островной»

7.1. Каждый выпуск (номер) газеты должен содержать следующие сведения:

- наименование издания;

- информацию об учредителях;

- фамилию, инициалы главного редактора;

- порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет;

- тираж;

- адрес редакции, издателя, типографии.

7.2. Допускается издание Приложения к газете ««Инфо-Вестник Островной».

В Приложении указываются сведения, приведенные в пункте 7.1

8. Электронная версия печатного средства массовой информации – газеты

«Инфо-Вестник Островной»

Для распространения газеты на электронных носителях информации создается

ее официальная электронная версия, размещаемая на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-

ostrov.ru.

9. Порядок предоставления материалов для публикации в печатном средстве

массовой информации – газета «Инфо-Вестник Островной»

9.1. Муниципальные правовые акты, официальные сообщения, материалы

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной направляются органами местного

самоуправления ЗАТО г. Островной главному редактору газеты в электронном виде

и (или) на бумажных носителях не позднее 2-х дней до дня выхода очередного выпуска

газеты и не могут быть отклонены главным редактором.

9.2. Прочие, не указанные в пункте 9.1 Положения материалы, размещаются

в газете при наличии свободной площади на коммерческой основе (за исключением

случаев, предусмотренных действующим законодательством).

10. Заключительные положения.

Прекращение деятельности газеты осуществляется на основании решения Совета

депутатов ЗАТО г. Островной.

__________

http://www.zato-ostrov.ru/
http://www.zato-ostrov.ru/

                                                                                             Приложение к Положению

                                                                                     о печатном средстве массовой информации –

                                                                                    газете «Инфо-Вестник Островной»

РАСЧЕТ

субсидии на возмещение разницы между экономически обоснованной ценой

газеты и ценой газеты для населения

№

п/п

Вид услуг Цена 1

экземпляра

газеты, руб.

(с НДС)

Себестоимость

1 экземпляра

газеты, руб.

(с НДС)

Количество

экземпляров

в год, шт

Сумма

субсидии,

руб. (с НДС),

в год

1 2 3 4 5 6 = (4-3)*5

1. Выпуск газеты

ВСЕГО

 _________________